
Úkoly pro děti od 27. 4. do 1. 5. 2020                              3. ročník    PRV  

Prvouka  

Út 28. 4.  

Vážení rodiče a milé děti,  

další týden je za námi. Opět Vás vítám u Prvouky a všechny Vás 

srdečně zdravím. 

V další části učebnice si budeme povídat o člověku a péči o jeho 

zdraví.  

Na str. 64 si prosím přečtete o tom, jak přicházíme na svět a jsme 

od narození závislí na péči rodičů.  

Děti, již víte, že rostliny a živočichové, ke kterým patří i člověk, 

mají své společné znaky.  Patří mezi ně i rozmnožování.  Přečtete 

si, že lidé se rozmnožují jako savci. Tatínek oplodní v těle 

maminky vajíčko, vznikne zárodek, ze kterého se pak v těle 

maminky po 9 měsíců vyvíjí děťátko. 

Děťátko je po narození závislé na pomoci rodičů, protože nic 

samo ještě nedokáže. Připomeňte si, co jsme si už několikrát 

říkali, že každý nemá to štěstí, aby měl rodiče, kteří dokáží dětem 

zajistit život ve spokojené rodině.  Mnohé děti pak vyrůstají 

v náhradních rodinách nebo v dětských domovech. Proto si važte 

svých rodičů, dědečků i babiček, kteří Vám dávají lásku  

a pochopení.  Nezapomeňte jim za všechno často děkovat a dělat 

jim radost.  Na str. 65 se podívejte, jak se člověk postupně vyvíjí  

a roste, co všechno se musí naučit během svého života. 

Pracovní 

list 

Posílám Vám dva pracovní listy. Všechny barevné obrázky  

si rozstříhejte a promíchejte. Postupně je nalepujte v podobě 

otvíracího okénka  na druhý pracovní list. Celou práci nalepte  

do sešitu.  

Nabízím i druhou možnost. Obrázky si nalepujte do sešitu  

postupně a vedle každého přidejte popis.  Naučte se jednotlivé  

etapy života vyjmenovat. Děkuji.  

 

Prvouka  

ČT 29. 4.  

Děti, dnes si prosím prohlédněte na str. 66 lidské tělo a jeho části. 

Pracovní 

list 

Do pracovního listu dolepte části těla.  Lepit můžete na linky i do 

obrázku. Děkuji. Pokud budete chtít, obrázek si vybarvěte. 

 

Prvouka 

PÁ 1. 5.  
Státní svátek 

 

Mějte se hezky a všechny Vás zdravím.  Paní učitelka Helena 



 



 

 

  

 



 



 


